



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Av. 17, 1.084, Centro, Ituiutaba-MG, CEP: 38.300-132



(34)3271-8182; 3271-8183



licitacao@ituiutaba.mg.gov.br



www.ituiutaba.mg.gov.br/licitacoes

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5040/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2026

ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES

LOTE 1 - ESTRUTURA

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	25	JG	PARAFUSO; JOGOS DE PARAFUSOS A325 5/8 X 2 ESTRUTURAL PARA P30 GALVANIZADOS SENDO UM PARAFUSO, DUAS ARRUELAS E UMA PORCA.	R\$ 13,31	R\$ 332,75
02	04	UND	TALHA; TALHA MANUAL 1 TONELADA 1000KG COM CORRENTE 5 METROS COM FREIO DUPLO.	R\$ 899,65	R\$ 3.598,60
03	04	UND	ANILHA MANILHA CURVA CORPO 5/8" PINO 3/4" ROSCADO FORJADA EM AÇO CARBONO 1045 CARGA DE TRABALHO: 1600KG ACABAMENTO: GALV	R\$ 139,33	R\$ 557,32
04	04	UND	CINTAS; CINTAS PARA ELEVAÇÃO DE CARGA MODELO SLING FABRICADA EM POLIÉSTER COM ALTA RESISTÊNCIA SELEVA A SUBSTÂNCIAS QU	R\$ 145,38	R\$ 581,52
05	01	UND	ESCADA 4 DEGRAUS 20 A 80 CM GALVANIZADO REGULÁVEL, MEDIDAS DOS DEGRAUS: 1 MT X 30 CM	R\$ 1.411,11	R\$ 1.411,11
06	02	UND	BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO LIGA ESTRUTURAL 6351T-6 DO PO TRELIÇA. MEDIDAS: 300 X 300 X 1000 MM (ALTURA X LARGURA X COMP	R\$ 1.717,10	R\$ 3.434,20
07	06	UND	BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO LIGA ESTRUTURAL 6351T-6 DO PO TRELIÇA. MEDIDAS: 300 X 300 X 3000 MM (ALTURA X LARGURA X COMP	R\$ 3.650,53	R\$ 21.903,18
08	04	UND	BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO LIGA ESTRUTURAL 6351T-6 DO PO TRELIÇA. MEDIDAS: 300 X 300 X 2000 MM (ALTURA X LARGURA X COMP	R\$ 3.886,23	R\$ 15.544,92
09	04	UND	SAPATA BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO LIGA ESTRUTURAL 6351T-6 BASE TUBULAR 0,75X 0,75 MM (LARGURA X COMPRIMENTO).	R\$ 1.438,76	R\$ 5.755,04
10	04	UND	SLEEVE PO ST30 COM FLANGE E TUBOS DE 2" X 1/8" DE LIGA ESTRUTURAL 6351- T6, ROLDANAS DE NYLON COM ROLAMENTOS E EIXO US	R\$ 5.070,08	R\$ 20.280,32
11	04	UND	PAU DE CARGA; PAU DE CARGA EM ALUMÍNIO PARA SUPORTE DAS TALHAS DE ELEVAÇÃO. LINHA: Q-P30 DIMENSÕES: 38 X 22 X 10 CM	R\$ 891,37	R\$ 3.565,48
12	02	UND	PALCO PRATICÁVEL 1X1 MT AÇO GALVANIZADO COM PÉS 40 A 60 CM, COMPENSADO NAVAL DE 20 MM.	R\$ 2.109,75	R\$ 4.219,50
13	15	UND	SEPARADOR DE PÚBLICO 2X1,20 MT AÇO GALVANIZADO TUBOS 1 1/2" PAREDE DE 1,20 MM AÇO SAE1008 FF	R\$ 536,91	R\$ 8.053,65

LOTE 2 - LOCOMOÇÃO ESTRUTURA

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	01	UND	CARRINHO DE CARGA; CARRINHO DE CARGA CAPACIDADE DE CARGA: 300 KG DIMENSÃO: 150 X 80 CM MATERIAL DA BASE: OSB PINTURA ELE	R\$ 1.239,94	R\$ 1.239,94

LOTE 3 - ITENS DE AUDIO

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	01	UND	MICROFONE SEM FIO BDUPLO PROFISSIONAL. O SISTEMA SEM FIO DUAL-CHANNEL HANDHELD BLX288 COM 2 MICROFONES PG58 DE MÃO DE SH	R\$ 8.253,97	R\$ 8.253,97
02	01	UND	PROCESSADOR DE ÁUDIO; COM 2 ENTRADAS ANALÓGICAS E 6 SAÍDAS ANALÓGICAS EM CONECTORES XLR SERVO BALANCEADOS E BANHADOS A O	R\$ 1.372,26	R\$ 1.372,26
03	02	UND	PEDESTAL GIRAFIA, PRETO ACOMPANHA CACHIMBO, ALTURA MÍNIMA: 0,99M ALTURA MÁXIMA: 2,00M PESO LÍQUIDO: 1,5 KG TUBO 7/8 X 0,7	R\$ 223,95	R\$ 447,90
04	04	UND	KIT 2 REFLETORES LED COB 200 W COM BANDOOR BRANCO QUENTE A BRANCO FRIO (CONFIGURÁVEL) IDEAL PARA ILUMINAÇÃO DE PALCOS, S	R\$ 1.981,55	R\$ 7.926,20
05	04	UND	MONITOR ATIVO DE 15" DE 2 VIAS COM 800 WATTS, PROJETADO PARA RESPOSTA DE 55HZ A 18KHZ. NA VIA DE AGUDOS CONTA COM UM DRI	R\$ 5.508,69	R\$ 22.034,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Av. 17, 1.084, Centro, Ituiutaba-MG, CEP: 38.300-132



(34)3271-8182; 3271-8183



licitacao@ituiutaba.mg.gov.br



www.ituiutaba.mg.gov.br/licitacoes

LOTE 4 - COMUNICAÇÃO

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	01	KI	KIT RÁDIO COMUNICADOR: ITENS INCLUSOS: 6 RÁDIOS COMUNICADORES. 6 BASES CARREGADORAS. 6 BATERIAS DE LÍCIO RECARREGÁVEIS (R\$ 514,64	R\$ 514,64

LOTE 5 - ARMAZENAGEM

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	02	UND	HARD CASE MESA YAMAHA DM3 + GAVETA E ESPAÇO PARA PROCESSADOR	R\$ 2.750,63	R\$ 5.501,26

LOTE 6 - COMUNICAÇÃO

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	01	UND	PÚLPITO EM ACRÍLICO E AÇO INOX PI62 MODELO EM RÁPIDA ENTREGA!!! 5% DE DESCONTO A VISTA, PARCELAMOS EM ATÉ 12X NO CARTÃO.	R\$ 6.149,97	R\$ 6.149,97

LOTE 7 - COMUNICAÇÃO VISUAL

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	01	UND	PAINEL ELETRÔNICO LED INDOOR - P5MM FULL COLOR: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO DE LED: SMD2121 BLACK FACE. CONFIGURAÇÃO	R\$ 37.804,00	R\$ 37.804,00

LOTE 8 - CAPTAÇÃO DE IMAGENS

Item	Qntd.	Unid.	Descrição	Vlr unitário	Vlr Total
01	01	UND	DJI AVATA 2 FPV DRONE FLY MORE COMBO CONTINUA A OFERECER AOS PILOTOS INICIANTE E EXPERIENTES UMA ENTRADA SEM ATRITO NO	R\$ 13.919,33	R\$ 13.919,33